

ANEXO II – PROPOSTA DE PREÇOS



A

Central de Licitações

Att. Sr(a). Pregoeiro(a)

Objeto: Pregão Eletrônico nº 2021.04.19.2 – PE (Processo nº 0103001/2021)

Objeto: Aquisição de material permanente (mobiliário em geral)

A Empresa **P&G Comércio e Serviços de Móveis Eireli-EPP** sediada na Rua Barbosa de Freitas, 805 – Meireles – Fortaleza-CE, telefone 85 – 3032.0877, inscrita no CNPJ/MF sob nº 07.464.810/0001-48, neste ato representado por **Sr.Otávio Távora Sydrião**, abaixo assinado, propõe a entrega dos objetos a seguir especificado, conforme Termo de Referência do Edital em epígrafe, nas seguintes condições:

1. Identificação da licitante

Razão Social: P&G Comércio e Serviços de Móveis Eireli – EPP

CNPJ e Inscrição Estadual: 07.464.810/0001-48 e 06.185.006-3

Representante Legal: Otávio Távora Sydrião, CPF.: 006.733.963-80 e RG.: 99002163038 – SSPDS, Celular: 85-981115929

Endereço completo: Rua Barbosa de Freitas, 805 – Meireles – Fortaleza-CE.

Telefone, fax, e-mail: 85-3032.0877, otavio@programaoffice.com

Banco, Agência e nº da conta corrente: Banco do Brasil (001), 1369-2, 47.303-0

2. Condições Gerais da Proposta: A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data de sua apresentação.

PROPOSTA DE PREÇOS – Pregão Eletrônico Nº 2021.04.19.2 – PE

Prefeitura Municipal de Horizonte – Órgão: Gabinete do Prefeito

Razão Social do Licitante: P&G Comércio e Serviços de Móveis Eireli – EPP

CNPJ do Licitante: 07.464.810/0001-48

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	P.UNIT	P.TOTAL
04	Mesa lateral alta Medidas: L.: 30 x A.: 56 x P.:30 cm Tampo de 15mm em MDP. Peso máximo suportado é de até 5kg, considerando peso distribuído. Cores disponíveis para o tampo: Branco tx e Preto tx.Possui estrutura metálica de aço tubular quadrado de 15x15mm com acabamento em pintura epóxi nas cores: preto fosco, Cobre e Dourado. Produto sai montado de fábrica e acompanha batentes de silicone, para não ter atrito com o piso. MARCA GEBB WORK – REF. 24814	02 ✓	400,00	800,00
07	Mesa lateral L. 45 x A. 53 x P. 45 cm Tampo em MDF BP na espessura de 15mm. Borda do tampo possui acabamento em pintura e detalhe chanfrado 45graus. A fixação dos pés no tampo é feito através de parafusos aplicados nas chapas de aço carbono, ambas com proteção antioxidante. Capacidade máxima de carga é de até 10kg. Considerar peso distribuído. Cores disponíveis para os tampos: preto melaminico e branco melaminico. MARCA GEBB WORK – REF. 24603	01	392,00	392,00
*VALOR GLOBAL DA PROPOSTA				R\$ 1.192,00

PROGRAMA

OFFICE

P&G COMÉRCIO E SERVIÇOS DE MÓVEIS EIRELI
CNPJ: 07.464.810/0001-48
RUA BARBOSA DE FREITAS, 805 – MEIRELES
FORTALEZA/CE | CEP 60170-020
TEL.: 85 3032.0877

(Hum Mil, Cento e Noventa e Dois Reais)

***DADOS COMPLEMENTARES:**

Prazo de Pagamento: Até 30 dias, Conforme Edital
Prazo de Validade da Proposta: 60 dias, Conforme Edital
Prazo de Entrega: 30 dias, Conforme Edital
Frete, montagem e impostos: INCLUSOS
Garantia: Conforme parâmetro do Termo de Referência do Edital.



Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza, 10 de Maio de 2021.

P&G Comércio e Serviços de Móveis Eireli – EPP
CNPJ: 07.464.810/0001-48
Otávio Távora Sydrião
Titular/Administrador

01

PROPOSTA DE PREÇOS



Á

Pregoeira

Prefeitura Municipal de Horizonte.


PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.04.19.2 - PE

OBJETO: Aquisição de material permanente (mobiliário em geral) para estruturar o gabinete do vice-prefeito, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	<p>Mesa Diretor Dinâmica em L com Tampo em Vidro e Armário Pedestal (L)2025 x (P) 1800 x (A)760mm.</p> <p>Tampo principal em vidro temperado 8mm com acabamento lapidado e serigrafado na cor preto. Tampo em MDP 25mm encabeçado em todos os topos com fita borda PVC 1mm abaixo do tampo em vidro para sustentação do mesmo sendo fixado nele batentes de silicone para que o vidro não deslize. Pannel lateral e complemento do armário pedestal são em MDP 40mm maciço encabeçados em todos os topos com fita borda PVC 1mm e usinados com um corte em 45° sendo aplicado na montagem entre si um perfil de alumínio extrusado com 1.5mm espessura e com acabamento anodizado. Tampo e corpo do armário pedestal composto em MDP 25mm sendo encabeçadas em todos os topos aparentes com fita borda PVC 1mm. Frentes e estrutura em MDP 15 mm de espessura, em todos os topos aparentes com fita borda 1mm. Costa em MDP 15 mm de espessura com cores diferenciadas do corpo, todos revestidos com laminado melaminico de baixa pressão (BP) em ambas as faces. Gavetas com Fundo em HDF 3 mm revestido em uma face e dotadas de trilho telescópico em aço estampado, zinco eletrolítico branco com roldanas e esferas de aço, abertura da gaveta com total acesso a profundidade, com capacidade de até 15 Kg na gaveta. Porta dotada de dobradiças com sistema Slide-On com amortecedor. Puxadores tipo pega em perfil de alumínio extrusado com 1.5mm espessura e com acabamento anodizado. Sistema de fixação (montagem da mesa) é feita através de bucha metálica e parafuso com rosca milimétrica, facilitando a montagem e desmontagem da mesma sem danificar o produto. Sapata niveladora em alumínio extrusado com acabamento anodizado com haste metálica com regulagem através de rosca sem danificar.</p>	UNIDADE	PRÓPRIA	01	R\$ 2.250,00 (Dois mil, duzentos e cinquenta reais)	R\$ 2.250,00 (Dois mil, duzentos e cinquenta reais)
2	<p>Mesa Reunião Circular Pé Quadro - 1200mm.</p> <p>Tampo confeccionado em fibra de madeira aglomerada de média densidade (MDP) com 25 mm de espessura. Acabamento em ambas</p>	UNIDADE	PRÓPRIA	01	R\$ 1.800,00 (Um mil e oitocentos reais)	R\$ 1.800,00 (Um mil e oitocentos reais)



	<p>as faces, com laminado melamínico de baixa pressão (BP). O tampo é encabeçamento em todos os topos com fita borda PVC 2 mm. Pé quadro composto pela união de tubos 30x50x0.9mm sendo na parte inferior e nas laterais e na parte superior o tubo 25x25x0.9mm, assim se tornando um quadro, a união deles se dá pela fixação de solda MIG. Todos os aços são fina frio SAE1008. Pintura eletrostática em epóxi, espessura mínima de 40 microns. Conjunto de bucha e sapata niveladora em polipropileno injetado e haste metálica com regulagem através de rosca 5/16.</p> <p>ACABAMENTO:</p> <ul style="list-style-type: none"> - MDP madeirado Marsala. - Pé em aço preto. Termo de Garantia de 5 (cinco) anos contra defeitos de fabricação, emitido pelo Fabricante. 					
3	<p>Armário Baixo duas portas e 4 nichos. (L) 1770x (P) 450x (A)935mm: Tampo e corpo confeccionado em MDP 25mm sendo encabeçadas em todos os topos aparentes com fita borda PVC 1mm. Acabamento em ambas as faces, com laminado melamínico de baixa pressão (BP). Entre tampos e laterais temos a usinagem com um corte em 45° sendo aplicado na montagem entre si um perfil de alumínio extrusado com 1.5mm espessura e com acabamento anodizado. Frentes e estrutura em MDP 15 mm de espessura, em todos os topos aparentes com fita borda 1mm. Costa e tampo intermediário em MDP 15 mm de espessura com cores diferenciadas do corpo, todos revestidos com laminado melaminico de baixa pressão (BP) em ambas as faces. Portas dotadas de dobradiças com sistema Slide-On com amortecedor. Puxadores tipo pega em perfil de alumínio extrusado com 1.5mm espessura e com acabamento anodizado. Em ambas as portas com sistema de fechadura para travamento das mesmas. Sistema de fixação (montagem) é feita através do sistema minifix, que facilita a montagem e desmontagem da mesma sem danificar o produto. Sapata niveladora em alumínio extrusado com acabamento anodizado com haste metálica com regulagem através de rosca M6.</p> <p>ACABAMENTO:</p> <ul style="list-style-type: none"> - MDP madeirado Marsala. Termo de Garantia de 5 (cinco) anos contra defeitos de fabricação, emitido pelo Fabricante. 	UNIDADE	PRÓPRIA	01	R\$ 2.700,00 (Dois mil e setecentos reais)	R\$ 2.700,00 (Dois mil e setecentos reais)
4	<p>Mesa lateral alta Medidas: L.: 30 x A.: 56 x P.:30 cm Tampo de 15mm em MDP. Peso máximo suportado é de até 5kg, considerando peso distribuído. Cores disponíveis para o tampo: Branco tx e Preto tx. Possui estrutura metálica de aço tubular quadrado de 15x15mm com acabamento em pintura epóxi nas cores: preto fosco, Cobre e Dourado. Produto sai montado de fábrica e</p>	UNIDADE	PRÓPRIA	02	R\$ 975,00 (Novecentos e setenta e cinco reais)	R\$ 1.950,00 (Um mil, novecentos e cinquenta reais)

	acompanha batentes de silicone, para não ter atrito com o piso.					
5	<p>Mesa lateral média Medidas: L. 50 x A. 46 x P. 50 cm Tampo de 15mm em MDP. Peso máximo suportado é de até 5kg, considerando peso distribuído. Cores disponíveis para o tampo: Branco tx e Preto tx. Possui estrutura metálica de aço tubular quadrado de 15x15mm com acabamento em pintura epóxi nas cores: preto fosco, Cobre e Dourado. Produto sai montado de fábrica e acompanha batentes de silicone, para não ter atrito com o piso.</p>	UNIDADE	PRÓPRIA	02	 R\$ 900,00 (Novecentos reais)	R\$ 1.800,00 (Um mil e oitocentos reais)
6	<p>Mesa lateral baixa Medidas: L. 50 x A. 36 x P. 50 cm Tampo de 15mm em MDP. Peso máximo suportado é de até 5kg, considerando peso distribuído. Cores disponíveis para o tampo: Branco tx e Preto tx. Possui estrutura metálica de aço tubular quadrado de 15x15mm com acabamento em pintura epóxi nas cores: preto fosco, Cobre e Dourado. Produto sai montado de fábrica e acompanha batentes de silicone, para não ter atrito com o piso.</p>	UNIDADE	PRÓPRIA	02	R\$ 825,00 (Oitocentos e vinte e cinco reais)	R\$ 1.650,00 (Um mil, seiscentos e cinquenta reais)
7	<p>Mesa lateral L. 45 x A. 53 x P. 45 cm Tampo em MDF BP na espessura de 15mm. Borda do tampo possui acabamento em pintura e detalhe chanfrado 45graus. A fixação dos pés no tampo é feito através de parafusos aplicados nas chapas de aço carbono, ambas com proteção antioxidante. Capacidade máxima de carga é de até 10kg. Considerar peso distribuído. Cores disponíveis para os tampos: preto melaminico e branco melaminico.</p>	UNIDADE	PRÓPRIA	01	R\$ 750,00 (Setecentos e cinquenta reais)	R\$ 750,00 (Setecentos e cinquenta reais)
8	<p>Mesa Retangular Pé PaineL – (L)1200 x (P)600 x (A)740mm Tampo confeccionado em MDP com 25 mm de espessura. Encabeçamento em todos os topos com fita borda PVC 2 mm de espessura. PaineL Lateral em MDP com 25 mm com fita borda 0,45 em todas as extremidades. PaineL Frontal em MDP 15 mm, encabeçamento nos topos aparentes com fita borda 0,45mm, todos revestidos com laminado melamínico de baixa pressão (BP) em ambas as faces. Distanciadores em aço com espessura 12.2mm com acabamento em pintura eletrostática em epóxi com espessura mínima de 40 microns o mesmo será utilizado entre o tampo e paineL lateral para o auxílio de passagem de cabeamento. Pino em aço Ø6x40 com acabamento zincado branco é utilizado no centro do paineL frontal para anti-empenamento. Sistema de fixação (montagem) é feita através de bucha metálica e parafuso com rosca milimétrica, facilitando a montagem e desmontagem da mesma sem danificar o produto. Conjunto de bucha e sapata niveladora em polipropileno injetado e haste metálica com regulagem</p>	UNIDADE	PRÓPRIA	02	R\$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais)	R\$ 3.000,00 (Três mil reais)

	através de rosca 5/16. ACABAMENTO - MDP madeirado na cor Marsala. Termo de Garantia de 5 (cinco) anos contra defeitos de fabricação, emitido pelo Fabricante.					
9	<p>Plataforma Dupla Pé Painei – (L)1200 x (P) 1200 x (A)730mm Plataforma Dupla Pé Painei – (L)1200 x (P) 1200 x (A)730mm</p> <p>Tampos confeccionado em MDP com 25 mm de espessura. Encabeçamento em todos os topos com fita borda PVC 2 mm de espessura. Painei Lateral e Régua em MDP com 25 mm com fita borda 0,45 em todas as extremidades. Painei frontal em MDP 15 mm, encabeçamento nos topos aparentes com fita borda 0,45mm, todos revestidos com laminado melamínico de baixa pressão (BP) em ambas as faces. Painei frontal duplo para passagem de cabos e entre eles uma travessa inferior apoiada em pinos de prateleira em aço e a mesma sendo em HDF 3mm pintado em uma das suas faces que possibilita que a mesma seja sacada em qualquer momento para possíveis instalações. A régua na parte central entre os tampos, está totalmente alinhada com os mesmos e contém duas caixas de tomadas confeccionadas em termoplástico ABS (antichamas), com acabamento fosco. Possui 01 tampa basculante. A caixa contém 04 pontos para rede elétrica, 03 pontos com suportes para RJ45 ou RJ11, 02 pontos para HDMI ou USB, todos os pontos sem conectores. Distanciador em PS (Poliestireno) injetado com acabamento cromado sendo fixado entre o tampo e painei lateral. Sistema de fixação (montagem) é feita através de bucha metálica e parafuso com rosca milimétrica, facilitando a montagem e desmontagem da mesma sem danificar o produto. Conjunto de bucha e sapata niveladora em polipropileno injetado e haste metálica com regulagem através de rosca 5/16.</p> <p>ACABAMENTO - MDP madeirado na cor Marsala. Termo de Garantia de 5 (cinco) anos contra defeitos de fabricação, emitido pelo Fabricante.</p>	UNIDADE	PRÓPRIA	01	R\$ 2.175,00 (Dos mil, cento e setenta e cinco reais)	R\$ 2.175,00 (Dois mil, cento e setenta e cinco reais)
10	<p>Gaveteiro Lateral 2 gavetas e pasta – (L)360 x (P)600 x (A)740mm</p> <p>Tampo confeccionado em fibra de madeira aglomerada de média densidade (MDP) com 25 mm de espessura. Acabamento em ambas as faces, com laminado melamínico de baixa pressão (BP). O tampo é encabeçamento em todos os topos com fita borda PVC 2mm. Corpo e Gavetas em MDP 15 mm de espessura, encabeçamento nos topos aparentes com fita borda PVC 0,45mm. Frentes em MDP 15 mm de espessura, encabeçamento em todos os topos com fita borda PVC 1mm. Todos revestidos com laminado melamínico de baixa pressão (BP) em ambas as faces. Gavetas com Fundo em</p>	UNIDADE	PRÓPRIA	02	R\$ 1.035,00 (Um mil e trinta e cinco reais)	R\$ 2.070,00 (Dois mil e setenta reais)

